

تاکید پژوهشگران بر حمایت از رویکردهای دانش بنیان

رئیس جمهور پس از ارائه گزارش آخرین وضعیت پیشرفت‌های علمی کشور از سوی معاونت علمی و فناوری، بر ضرورت تداوم مسیر پیشرفت علمی، تقویت همکاری‌های منطقه‌ای و بین‌المللی و حمایت از رویکردهای دانش بنیان و امنیت‌محور تاکید کرد. جلسه هیات دولت صبح روز -چهارشنبه ۱۴ آبان ۱۴۰۴- به ریاست مسعود پژوهشگران برگزار شد. دراین جلسه، ابتدا وزیر کشور گزارشی جامع از اجلاس اخیر وزرای کشور سازمان همکاری اقتصادی (اگو) که در تهران برگزار شده، ارائه کرد. مومنی در جریان ارائه این گزارش، ضمن تشریح دستاوردهای اجلاس، به اتخاذ تصمیمات مهم در حوزه‌های گسترش همکاری‌های تجاری، توسعه گردشگری، تقویت امنیت منطقه‌ای و تسهیل صدور رواید میان کشورهای عضو اشاره کرد و گفت: در این اجلاس موضوع شناخت متقابل اعتبار گواهینامه‌های رانندگی کشورهای عضو اگو نیز در دستور کار جلسه آتی قرار گرفت. در ادامه جلسه، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح گزارش مسبوطی از اصابات موشک‌های شلیک‌شده در جریان جنگ تحمیلی ۱۲ روزه به اهداف حساس و راهبردی در سرزمین‌های اشغالی و نتایج موفقیت‌آمیز آن ارائه داد. سپس معاون علمی رئیس جمهور نیز گزارشی از آخرین وضعیت پیشرفت‌های علمی کشور، چالش‌های موجودو پیشنهادات لازم برای رفع موانع وار تقای جایگاه علمی جمهوری اسلامی ایران در عرصه بین‌المللی ارائه کرد. در این گزارش، روند فرآز و فرود جایگاه علمی ایران در جهان از سال ۱۳۳۸ تا ۱۴۰۳ مورد تحلیل و بررسی قرار گرفته بود. رئیس جمهور پس از ارائه این گزارش، بر ضرورت تداوم مسیر پیشرفت علمی، تقویت همکاری‌های منطقه‌ای و بین‌المللی و حمایت از رویکردهای دانش بنیان و امنیت‌محور تاکید کرد.

جامعه جهانی باید از تشدید بحران در منطقه جلوگیری کند

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران تاکید کرد: جامعه جهانی باید در برابر جنگ‌طلبی و سیاست‌های سلطه گرانه رژیم صهیونیستی ایستادگی کرده و از تشدید بحران در منطقه جلوگیری کند. «سید عباس عراقچی»، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، چهارشنبه در تماس تلفنی با «وانگ بی»، وزیر امور خارجه جمهوری خلق چین، درباره آخرین وضعیت روابط دو جانبه و تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی گفت: کو و تبادل نظر کرد. وزیر امور خارجه کشورمان ضمن قدردانی از مواضع مسئولان و اصولی چین در غیر قانونی اعلام کردن روند موسوم به «سنسپیک» در شورای امنیت سازمان ملل تصریح کرد: «همکاری‌های سازنده چین، ایران و روسیه در مقابله با یک جانبه‌گرایی امریکایی و تحریمات غربی در سازمان ملل متحد بسیار حایز اهمیت بود». از سوی ۱۲۱ کشور عضو جنبش عدم تعهد نیز مورد حمایت قرار گرفت. «عراقچی با اشاره به تداوم اقدامات تنش‌زای رژیم صهیونیستی در منطقه غرب آسیا افزود: «جامعه جهانی باید در برابر جنگ‌طلبی و سیاست‌های سلطه گرانه این رژیم ایستادگی کرده و از تشدید بحران در منطقه جلوگیری کند». وزیر امور خارجه چین نیز در این گفت‌وگو، با تاکید بر روابط راهبردی تهران و پکن، بر ضرورت حفظ هماهنگی و تماس‌های مستمر دو کشور در سازمان ملل و سایر نهادهای چندجانبه تاکید کرد. وانگ بی همچنین ضمن قدردانی از رویکرد صلح‌آمیز برنامه‌های امنیتی ایران، بر حقوق هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران به عنوان یکی از اعضای اصلی پیمان منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای (NPT) تاکید کرد. دو طرف همچنین با اشاره به دیدار سازنده روسای جمهور دو کشور در ماه سپتامبر و برگزاری نشست سازو کار عالی در آینده نزدیک، بر عزم رهبران سیاسی ایران و چین برای پیشبرد تفاهمات حاصل شده در چارچوب شرکت جامع علمی-تکنیک و تبادل نظر از راه‌آوردی کردند که این توافقات در قالب سازو کارهای اجرایی میان دو کشور عملیاتی شود. در پایان طرفین بر تداوم تماس‌های نزدیک دیپلماتیک و تلاش مشترک برای تعمیق همکاری‌های دوجانبه در سال آینده میلادی که هم‌زمان با پنجادوینچمین سالگرد برقراری روابط دیپلماتیک ایران و چین است، توافق کردند.

پیگیری همکاری‌های تجاری سیاسی و امنیتی در سفر به پاکستان

رئیس مجلس با تشریح اهداف سفر به پاکستان گفت که در این سفر همکاری‌های تجاری، سیاسی و امنیتی در سفر به پاکستان پیگیری می‌شود. محمدباقر قالیباف که به پاکستان سفر کرده، در بدو ورود به اسلام‌آباد گفت: ایران و پاکستان به عنوان دو کشور همسایه، با توجه به شرایط امروز منطقه و همچنین سطح ارتباط دوجانبه، چه در حوزه پارلمانی میان مجالس ملی و سناتو گروه‌های دوستی و چه در حوزه توسعه همکاری‌های مشترک، روابط فعالی دارند. وی ادامه داد: این سفر با توجه به شرایط امروز منطقه، ارتباط دوجانبه و روابط بین پارلمانی‌های دو کشور و گروه‌های دوستی انجام گرفته و در این سفر دیدار با مقامات پارلمانی و دولتی با محور پیگیری همکاری‌های تجاری و سیاسی و امنیتی انجام می‌شود. رئیس مجلس بیان کرد: در این سفر موضوع روابط دوجانبه و موضوعات مهم منطقه و اولویت‌های دو کشور و مسائل جهان اسلام مطرح می‌شود. علاوه بر این، بسیاری از توافقات و تفاهماتی که در گذشته میان دو کشور صورت گرفته و اکنون در مرحله پیگیری، تحقق و تکمیل قرار دارد، طرح خواهد شد. قالیباف، رئیس مجلس در اسر هیهاتی برای سفر رسمی ۱۰ روزه راهی پاکستان شده. دیدار و گفت‌وگو با رئیس و نمایندگان مجلس ملی و مجلس سنای پاکستان و مقامات ارشد سیاسی از جمله محمد شهباز شریف، نخست‌وزیر پاکستان از جمله بر نامه‌های رئیس مجلس در این سفر است.



دولت چهاردهم و چالش عبور از بحران‌های به ارث رسیده

مدیریت اقتصاد ایران در دوران پرا التهاب

در میانه یکی از پر تنش ترین دوره‌های اقتصادی کشور، دولت چهاردهم در حالی زمام‌امور را در دست گرفته که نه تنها با فشار سنگین تحریم‌های خارجی روبه‌رو است، بلکه ساختار اقتصادی کشور نیز از مشکلات مزمن و ناترازی‌های انباشته سال‌های گذشته رنج می‌برد. کسری بودجه مزمن، بدهی‌های سنگین دولت‌های قبل، ناترازی بانک‌ها، تورم ساختاری و چالش‌های تجارت خارجی، مجموعه‌ای از مشکلات را شکل داده‌اند که هر تصمیم اقتصادی جدید باید در دل آنها سنجیده شود. افزون بر این، تغییرات سیاسی و امنیتی در محیط پیرامونی، نوسانات قیمت انرژی و کاهش امکان دسترسی آزاد به منابع ارزی نیز بر دشواری مدیریت اقتصادی کشور افزوده است. در چنین فضایی، دولت چهاردهم از همان ماه‌های نخست فعالیت خود، ناگزیر بوده میان کنترل تورم، حفظ قدرت خرید مردم، تامین هزینه‌های جاری دولت و اجرای طرح‌های توسعه‌ای تعادل برقرار کند؛ تعادلی که شاید مهم‌ترین آزمون دولت تازه محسوب شود.

رئیس جمهور بارها تاکید کرده که در هر تصمیم سخت اقتصادی نباید اجازه داده شود اقشار فقیر و محروم جامعه آسیب ببینند. او یادآور شده که اصلاحات اقتصادی، هر چند ضروری و ساختاری است، نباید بار مشکلات را بر دوش کسانی بگذارد که کمترین قدرت اقتصادی و دارا نند و نگاه دولت بر عدالت اقتصادی و حمایت از تولیدکنندگان واقعی در تمامی تصمیم‌ها معطوف است. او همچنین بارها به مشکلات تخصیص ارز اشاره کرده و گفته است که در سال‌های گذشته برخی فعالان اقتصادی با ارتباطات و رابطه‌بازی، ارز دریافت کرده‌اند در حالی که تولیدکنندگان واقعی از دسترسی به منابع ارزی محروم مانده‌اند و این رویه در شرایط فعلی غیر قابل قبول است. به گفته رئیس جمهور، دولت تلاش دارد مسیر تخصیص منابع به سمت تولید واقعی و پروژه‌های اشتغال‌زا هدایت شود.، رئیس جمهور بارها به اهمیت برنامه‌ریزی دقیق برای رشد اقتصادی تاکید کرده و گفته است که اقتصاد کشور باید با شفافیت در تصمیم‌گیری‌ها و هماهنگی میان تولید، کیفیت، میزان تولید و بازار فروش پیش رود. او با اشاره به آشفتگی موجود در شهر کاشان صنعتی و نحوه مدیریت آنها بیان کرده که دولت در صدد اصلاح و ساماندهی این مجموعه‌هاست تا ظرفیت‌های داخلی کشور به شکل واقعی فعال شود. رئیس دولت بر نقش روابط بین‌المللی و هماهنگی میان قوای سه‌گانه تاکید کرده و گفته است که دولت آمادگی دارد نمایندگان بخش خصوصی را در سفرهای اقتصادی همراهی کند تا اهداف و ظرفیت‌های تولیدی کشور به‌طور مستقیم دنبال شوند. به گفته او، تلاش پیش‌روی وزارت معنوع‌شغ گفت: «در حال حاضر گمرک وضعیت نامطلوبی دارد که بر نامه جدی اقدام تا بتوانیم وضعیت گمرکات را بهتر کنیم، ساماندهی بانک‌های زیر مجموعه وزارت اقتصاد را نیز آغاز کرده‌ایم و هفته‌های گذشته برنامه‌های اصلاحی شروع شده است.» او با اشاره به روند تدوین لایحه بودجه سال آینده اظهار داشت: «در لایحه بودجه‌ای که برای سال آینده در حال تدوین است، از یک طرف دنبال کاهش هزینه‌های غیر ضروری دولت هستیم و در صدد افزایش بودجه مبتنی بر عملکرد دستگاه‌هاست تا پهن‌موری افزایش یابد. از سوی دیگر شرکت‌های تولیدی را در بودجه لحاظ می‌کنیم، نه اینکه مبتنی بر اوراق باشد که در عمل بودجه را با کسری مواجه کند.» وزیر اقتصاد با تاکید بر رویکرد دولت به اتکاای بیشتر بر درآمدهای

معاون عراقچی:

ایران



دست اجرا دارد. پیش‌بینی تورم در سال آینده از جنس حالی است که اگر دولت کاری نکند، چه رقمی در تورم خواهیم داشت. لذا در تلاشیم تا هم از طریق کنترل ناترازی بودجه و بانکی و نیز بر فراهم کردن زمینه‌های رشد اقتصادی، تورم را کاهش دهیم. بودجه سال آینده تورمی نخواهد بود و در تلاشیم با کاهش کسری بودجه از محل کاهش هزینه‌های غیر ضروری و خلق درآمدهای مختلف، تورم احتمالی را کنترل کنیم.» از سوی دیگر، سازمان برنامه و بودجه کشور نیز در واکنشی با وزارت اقتصاد، برنامه‌هایی را برای اصلاح نظام پاران و مدیریت پرداخت‌ها دنبال می‌کند. سید حمید پورمحمدی، معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه اعلام کرده‌است که «پارانه نقدی تا پایان امسال برده خواهد شد و ما هزینه‌های پرداخت نخواهیم داشت.» او تاکید کرده‌است: «یکی از موضوعاتی که همواره در دستور کار سران قوا قرار داشت، با توجه به نوسانات قیمتی اخیر که بخشی از معیشت مردم را تحت تأثیر قرار داده بود، درافزار اجرایی شده است. دولت تصمیم گرفته‌است تا پارانه‌ای که پیش تر به صورت غیرمنظم و گاه‌به‌گاه پرداخت می‌شد، از این ماه تا پایان سال به شکل منظم و ثابت به حساب مشمولان واریز کند.» پورمحمدی افزود که برای سال آینده نیز نحوه ادامه اجرای این طرح در لایه بودجه سال ۱۴۰۵ پیش‌بینی خواهد شد و احتمال دارد شیوه پرداخت نسبت به دوره‌های قبل تفاوت‌هایی داشته باشد. به گفته یکی از تغییرات استفاده از بلغریم‌ها و شبکه‌های مجازی فعال در حوزه عرضه کالا در کنار فروشگاه‌های حضوری است. خدمات توزیع کالا به شکل ساده‌تر و فراگیرتری انجام گیرد. او درباره ترکیب پارانه‌ها گفت: «تنوع تعداد کالاها در طرح پارانه کالایی کاهش خواهد یافت تا تمرکز بر تامین نیازهای اصلی و کالای ضروری، به‌ویژه برای اقشار ضعیف‌تر جامعه معطوف شود.» پورمحمدی درباره میزان پرداختی‌ها اظهار کرد: «میزان پرداخت پارانه نقدی در این ماه همانند ماه قبل خواهد بود، بدین ترتیب که دهک‌های اول تا سوم هر نفر ۵۰۰ هزار تومان و دهک‌های چهارم تا هفتم هر نفر ۳۵۰ هزار تومان در یافت خواهند کرد.» او تاکید کرد: «اکنون با گذشت پنج ماه از سال، دولت توانسته است مدیریت مالی خود را بدون بروز آسیب در پرداخت‌های ضروری ادامه دهد. در این مدت، همه پرداخت‌های حیاتی و اولویت‌دار شامل حقوق کارمندان، باننشستگان و بارانه

نقدی و کالا برک به‌صورت منظم انجام شده است.» به گفته رئیس سازمان برنامه و بودجه، مهم‌ترین راهبرد دولت و این سازمان کنترل شدید هزینه‌ها بوده است. او گفت: «طبق گزارش رسمی، میزان پرداختی‌های دولت نسبت به سقف قانون بودجه تا این تاریخ حدود ۲۷ درصد صرفه جویی داشته است. این سیاست به دولت اجازه داده تا تمرکز منابع را روی معیشت مردم و هزینه‌های غیرقابل تعویق معطوف کند. در مقابل، برخی ردیف‌ها و دستگاه‌هایی که امکان کاهش هزینه‌ها را ندارند، مانند بخش‌های دولتی، با محدودیت جدی مواجه شده‌اند. نتیجه آنکه این مقطع، دولت هیچ گونه کسری در پرداخت‌ها نداشته است.» پورمحمدی تاکید کرد: «دولت با همین انضباط و تدبیر مالی و اولویت‌بندی دقیق تا پایان سال ادامه خواهد داد تا نیازی به اصلاح قانون بودجه نباشد، مگر در شرایط خاص و غیرقابل پیش‌بینی.»
مجموع این مواضع نشان می‌دهد که دولت چهاردهم، به رغم محدودیت‌های مالی و فشار تورمی، مسیر خود را بر پایه نظم مالی و اصلاح ساختارها همتا نکرده است. اتکای بیشتر به درآمدهای مالیاتی، کاهش هزینه‌های غیر ضروری، کنترل بدهی‌ها و تنظیم دقیق سیاست‌های پارانه‌ای، از محورهای اصلی این مسیر به شمار می‌رود. دولت تلاش دارد تا با ترکیب بر شفافیت در دخل و خرج عمومی، از ایجاد کسری‌های پنهان چهاردهم جلوگیری کند و هم‌زمان با فعال کردن ظرفیت‌های داخلی، اعتماد عمومی را در حوزه اقتصادی تقویت کند. در کنار این سیاست‌ها، استمرار پرداخت‌های منظم به خانوارها و کنترل هزینه‌های جاری، نشانه‌ای از تلاش برای بازگرداندن انضباط به مالیه عمومی کشور است. دولت چهاردهم با وجود سختی‌های فراوان، تلاش می‌کند مسیر عبور از بحران‌های انباشته را بر پایه برنامه‌ریزی دقیق و اصلاحات ساختاری طی کند. چشم‌انداز اقتصادی کشور در سال آینده به میزان موفقیت دولت در اجرای این سیاست‌ها وابسته است. اگر دولت بتواند منابع مالی را به سمت تولید هدایت کند، هزینه‌های خود را مهار و اعتماد مردم را حفظ کند، می‌توان امیدوار بود که اقتصاد ایران به تدریج از رکود تورمی خارج شود و ثباتی پایدار در شاخص‌های کلان شکل گیرد. دولت به‌خوبی می‌داند که جامعه در انتظار نتایج ملموس است. اما به نظر می‌رسد با حفظ همین انضباط و جهت‌گیری اصلاحی، دستیابی به اهداف کلان اقتصادی در سال آینده دور از دسترس نخواهد بود.

این نشست‌ها با بازگشتان داخلی کشور انجام شده است، گفت: بیشتر مشکلات بازگشتان مامربوط به مسائلی چون مالیات، گمرک، تعزیرات، استاندارد‌ها و... است. در واقع این مشکلات داخلی است که تجارت را ذیت می‌کند. معاون وزیر خارجه همچنین در پاسخ به سوالی در ادامه گفت‌وگوی زنده با شبکه خبر در ارتباط با تأثیر بازگشت تحریم‌های شورای امنیت سازمان ملل خاطر نشان کرد: در وهله اول باید بگویم که بازگشت این تحریم‌ها غیر قانونی است و برخی کشورها اعلام کرده‌اند که این تحریم‌ها را اجرا نمی‌کنند و در واقع دنیا به دو قسمت تبدیل شده است: که عده‌ای می‌گویند تحریم‌ها را اجرا می‌کنند و عده دیگر بازگشت تحریم‌ها را قانونی نمی‌دانند و تاکید کردند که آن را اجرا نمی‌کنند. قنبرسری با بیان اینکه «ما هیچ وقت نمی‌توانیم بگویم تحریم بی‌اثر است و اثر ندارد و حتی کوچک‌ترین تحریم‌ها نیز اثر دارد.» افزود: ما وظیفه داریم که با مذاکرات در شرایط برابر و در فضای گفت‌وگو زمینه را برای رفع تحریم‌ها فراهم کنیم. وی خاطر نشان کرد: در حوزه اقتصادی در محل با توجه به اینکه ما پیش از این نیز مشمول تحریم‌های اقتصادی و فشار حاکمتری بوده‌ایم، بازگشت تحریم‌ها به گونه‌ای نیست که زندگی مردم را دگرگون کند و تجارت کشور را به صورت جدی تحت تأثیر قرار دهد؛ چرا که ما سال‌هاست در فضای تحریمی زندگی می‌کنیم. معاون وزیر خارجه خاطر نشان کرد: هرچه بیشتر نشست‌های دیپلماسی استانی در چهارپار برگزار خواهد شد، هرچه برای رفع تحریم‌ها نیز باز تر خواهد بود.

اقتصاد کلان

اسامی ۵۰۰ شرکت مختلف به دستگاه قضا رسال شده است

نماینده مردم تهران از ارسال فهرست ۵۰۰ شرکت مختلف که مجموعه‌ایش از ۵۲ میلیارد دلار ارزش صادراتی خود را به کشور بازنگر داده‌اند به قوه قضاییه خبر داد. حسین صمصامی، نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس در نطق خود در صحن علنی مجلس گفت: می‌گویند انسان عاقل هیچ‌گاه از یک سوراخ دوبار گزیده نمی‌شود، اما متأسفانه در سیاست‌های اقتصادی ما، یک سیاست غلط را بارها و بارها تکرار می‌کنیم، نتایج زیانبار آن را می‌بینیم و باز هم همان مسیر اشتباه را ادامه می‌دهیم. وی افزود: آنچه امروز در زمینه افزایش قیمت‌ها و فشار معیشتی بر مردم مشاهده می‌کنیم، نتیجه مستقیم تکرار همان سیاست‌های نادرست اقتصادی است و در سال ۱۴۰۱ با تصمیم غلط درباره حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی، موجی از گرانی، ناامی اجتماعی و کاهش سرمایه اجتماعی نظام به وجود آمد و امروز همان خطا در قالب نرخ ۲۸۵۰۰ تومانی، همان استدلال‌های نادرست تکرار می‌شود. نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: اکنون ششادهمی که برای القای عدم اصابت نرخ ارز ۲۸۵۰۰ تومانی، زمینه‌چینی‌هایی صورت گرفته از جمله عدم تخصیص به‌موقع ارز برای کالاهای اساسی همچون برنج و نهاده‌های طیور، تخصیص ارز ترکیبی و نبود نظارت دقیق بر توزیع آنها که باعث افزایش قیمت برنج، مرغ و سایر اقلام اساسی مردم شده است. صمصامی خطاب به نمایندگان مجلس تصریح کرد: در حال حاضر کشور در آستانه اتخاذ یک سیاست خطرناک اقتصادی جدید قرار دارد و پیش‌نویسی در دولت در حال بررسی است که در ماده ۱۳ آن آمده که به منظور تثبیت قیمت کالاهای اساسی برای مصرف‌کنندگان، مابه‌التفاوت نرخ ارز ترجیحی بانرخ ارز توقافتی در انتهای زنجیره تامین، در قالب کالا برک پرداخت می‌شود و این طرح در ظاهر زیبایست؛ گویی می‌خواهیم تفاوت نرخ ارز ۲۸۵۰۰ هزار تومانی را در قالب کالا برک به مردم بدهیم اما در عمل، اجرای این سیاست موجب افزایش گسترده قیمت‌ها شدن در همه بخش‌ها از جمله مسکن، پوشاک و سایر کالاهای عمومی خواهد شد و در نهایت نرخ ارز نیز دوبار افزایش می‌یابد. عضو کمسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی یادآور شد: با ادامه این مسیر، در سال‌های آینده شاهد نرخ ترجیحی ۸۰ هزار، ۱۱۰ هزار و ۱۵۰ هزار تومانی خواهیم بود که حذف آنها دوزخ را نیز ترمی سنگینی را به کشور وارد می‌کند. وسوال اینجاست که تا جایی که خواهیم پیش برویم آیا این روند، برنامه‌ای نبودی اقتصادی ملی نیست؟

وی تاکید کرد: دولت به‌یاد استفاده از ابزارهای قیمتی باید از ابزارهای غیر قیمتی و سیاست‌های نظارتی موثر بهره گیرد و سساده‌ترین کار برای دولت افزایش قیمت‌هاست، اما این ساده‌ترین راه واقع‌ترین هزینه‌ترین راه برای مردم و هر بشار که دولت با افزایش قیمت‌ها به دنبال تنظیم بازار رفته، نتیجه‌اش رانت، فساد و فشار بر طبقات ضعیف جامعه بوده است؛ دولت به جای زمینه‌چینی برای القای عدم اصابت ارز و سوءتدبیر در تخصیص منابع ارزی، باید با نظارت دقیق و تخصیص به‌موقع ارز به بخش‌های تولیدی، از ایجاد تورم جدید جلوگیری کند و منابع ارزی کشور کشور موجود است، اما مدیریت و بازگشت آنها دچار ضعف جدی است. صمصامی ادامه داد: بر اساس اطلاعات دقیق، از سال ۱۳۹۷ تا چهار ماهه نخست امسال، بیش از ۹۵ میلیارد دلار از حاصل از صادرات به کشور بازگشته و این از راه‌ای تبدیل به قاچاق یا از کشور خارج شده است و این محل، بیش از ۲۰۰۰ میلیارد تومان از جیب مردم برداشته شده یعنی به‌عبارتی به سرعت رفته و در همین راستا نامه‌ای را به وزیر قوه قضاییه، ارسال و فهرست ۵۰۰ شرکت متخلف از ارائه کردیم که مجموعه‌ایش از ۵۲ میلیارد دلار ارزش صادراتی خود را به کشور بازنگر داده‌اند و مجلس تقاضا دارد که این موضوع رسیدگی شود.

طلای جهانی افزایشی شد

قیمت هر اونس طلادر معاملات روز چهارشنبه بازار جهانی، در پی افزایش تقاضا برای خرید ارز از پس از سقوط قیمت این فلز گرانبها به پایین‌ترین حد یک هفته اخیر در معاملات روز گذشته، روند افزایشی یافت. بهای هر اونس طلا با ۰.۳ درصد افزایش، به ۲۴۹۱ دلار ۹۲ و سنت رسید. بهای طلادر بازار معاملات آتی امریکا برای تحویل در دسامبر، با ۰.۳ درصد کاهش، به ۳۹۵ دلار ۴۰ و سنت رسید. هر اونس طلادر ۱۲۰۰ تنبر، رکورد ۴۳۸۱ دلار و ۲۱ و سنت را ثبت کرده بود. اما از آن زمان نزدیک به ۱۰ درصد کاهش قیمت یافته‌است. این فلز گرانبها روز سه‌شنبه با افزایش ارزش دلار، بیش از ۱۵ درصد کاهش یافت و به پایین‌ترین حد خود، ۳۰۰۰ اکتبر رسید. ارزش دلار، نزدیک به بالاترین سطح سه ماهه که روز گذشته به آن رسیده بود، باقی ماند. فدرال رزرو، هفته گذشته نرخ بهره را کاهش داد و جرم پول، رئیس بانک مرکزی امریکا اظهار کرد: ممکن است این آخرین کاهش هزینه‌های استقراض در سال جاری باشد. طبق ابراز دیدمیان فدرال شرکت CME، معاملات گران اکنون ۶۹ درصد احتمال امسال دارند. فدرال رزرو در ماه دسامبر، نرخ بهره را دوباره کاهش دهد که نسبت به احتمال بیش از ۹۰ درصدی قبل از اظهارات پول، کاهش یافته‌است. مقامات فدرال رزرو، دوشنبه، به‌طرح دیدگاه‌های متضاد در مورد اقتصاد ادامه‌دند. این بحث احتمالاً پیش از نشست سیاست‌گذاری دسامبر فدرال رزرو در ففان داده‌های کلیدی، از جمله گزارش‌های اداره آمار کار امریکا، به دلیل تعطیلی دولت فدرال، تشدید می‌شود. بر اساس گزارش روتیتر، سرمایه‌گذاران اکنون منتظر انتشار گزارش اشتغال ملی ADP امریکا و شاخص‌های مدیران خرید «موسسه مدیریت تامین» (ISM) در هفته جاری هستند تا نرخ‌هایی در مورد مسیر نرخ بهره به دست آورند. طلای بدون بازده معمولاً در محیطی بانرخ بهره پایین و در زمان‌های عدم قطعیت اقتصادی رشد می‌کند.

دنیا باز هستیم ولی روی تجارت با همسایگان به دلایلی که اشاره شد، تاکید بیشتری داریم. معاون وزیر خارجه با بیان اینکه «تحریم‌های بی‌انجام داده‌اند، قنبری بی‌انجام اینکه «دیپلماسی با همسایگان وجود دارد و باید تبدیل به شاخصه و پروژه شوند»، ادامه داد: در بررسی فعالیت‌های نمایندگی‌های ایران در خارج از کشور ما به این موضوعات توجه داریم و ظرفیت‌های مغفول مانده در امر تجارت با همسایگان به این معنا نیست که ما از دیگر ظرفیت‌ها در نقاط مختلف جهان مغفول بمانیم» گفت. ما نسبت به تجارت با تمام



واگر تعداد کم شده علت این موضوع چه بوده است؟ یا اینکه در زمینه فراهم کردن بازار برای صادرات کالاهای ایرانی چه اقداماتی انجام داده‌اند. قنبری بیان اینکه «دیپلماسی استانی دارای ابعاد کنسولی، فرهنگی و سیاسی است ولی بخش قابل توجهی از آن مربوط به مسائل اقتصادی است.» خاطر نشان کرد طبق برنامه‌ریزی اینج انجام شده احتمالاً آنها را همین اسان ارزیابی می‌کنیم مثلاً اینکه سال قبل چند گردشگر به ایران فرستاده‌اند، امسال چند نفر فرستاده‌اند